
 
 

UCHWAŁA NR VIII/67/25 
RADY GMINY WODYNIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wodynie w 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Siedlcach, kół 
łowieckich działających na obszarze gminy Wodynie, Towarzystwa Opieki nad  Zwierzętami w Polsce Zarząd 
Główny w Warszawie oraz organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, Rada 
Gminy Wodynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Wodynie w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Michalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3932



Załącznik do uchwały Nr VIII/67/25 

Rady Gminy Wodynie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WODYNIE W 2025 R. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wodynie w 2025 r., zwany dalej Programem, obejmuje wszystkie bezdomne zwierzęta z terenu gminy 
w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w tym zwierzęta biorące 
udział w zdarzeniach drogowych oraz koty wolno żyjące. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu gminy. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizuje: Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska, 05-300 Mińsk Mazowiecki, Zamienie, ul. Leśna 3, prowadzące 
schronisko dla zwierząt Małe Boże 7A, 26-804 Stromiec, zwane dalej Schroniskiem, poprzez wyłapywanie 
oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do wyżej wymienionego Schroniska w celu 
zapewnienia im bezterminowej opieki i optymalnych warunków bytowania do czasu adopcji poprzez właściwe 
żywienie, pielęgnację, profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) prowadzenie obserwacji i ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty 
wolno żyjące. 

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy prowadzi się stałe odławianie bezdomnych zwierząt w celu walki z bezdomnością, 
przeprowadzane przez uprawniony podmiot – „PERRO” Marzena Golańska, 05-300 Mińsk Mazowiecki, 
Zamienie, ul. Leśna 3. 

2. Odławianiem obejmuje się bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami, które zostały odłowione, przewozi się 
je do Schroniska - Małe Boże 7A, 26-804 Stromiec. 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku dla 
zwierząt, poprzez powierzenie wykonywania zabiegów podmiotowi prowadzącemu Schronisko o którym 
mowa w § 3  na podstawie zawartej umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie kwarantanny, z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

4. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1, nie podlegają również zwierzęta chore lub zbyt młode. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3932



§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko wskazane w § 3 - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

2) Gmina Wodynie - poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy tj. na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Gminy Wodynie. 

2. Gmina Wodynie w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 
(tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury), działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, w tym: ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji oraz czipowania. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów psów i kotów realizowane będzie poprzez powierzenie wykonywania 
zabiegów podmiotowi prowadzącemu Schronisko, o którym mowa w §3. 

§ 9. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Wodynie zapewnia się miejsce 
w gospodarstwie rolnym, które znajduje się w miejscowości Szostek 12, 08-117 Wodynie. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na 
podstawie zawartej umowy, zapewnia lekarz weterynarii Paweł Prokopowicz, prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą PIESIO I KRÓWKA z siedzibą przy ul. Ignacego Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina Wodynie. 

2. Przewidywana wartość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu wynosi 

38 292,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie zwierzętom w schronisku miejsca w tym pozostawanie 
w gotowości do przyjęcia zwierząt do schroniska oraz zapewnienie bezterminowej opieki i optymalnych 
warunków bytowania do czasu adopcji poprzez właściwe żywienie, pielęgnację, profilaktykę 
w zapobieganiu chorobom zakaźnym a także opiekę weterynaryjną i sterylizację albo kastrację zwierząt 
bezdomnych w schronisku – 25 092,00 zł, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie - 800,00 zł, 

3) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł, 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 200,00 zł 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zderzeń drogowych – 12 000,00 zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo – w ramach umowy zawartej ze 
schroniskiem oraz w ramach działań urzędu; 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Michalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3932


	UCHWAŁA NR VIII/67/25 RADY GMINY WODYNIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WODYNIE W 2025 R.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11




		2025-04-14T12:53:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




